



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

01.09.2025 - 07.09.2025

Numer: 2025_35 (1640)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

LIST PASTERSKI BISKUPA OPOLSKIEGO O KATECHEZIE W PARAFII (fragmenty)

(...)Dlatego, Drodzy Diecezjanie, zwracam się do Was z gorącym apelem, byście zrewidowali swoje odniesienie do tej posługi Kościoła, którą jest katechizacja. Po pierwsze, to nie jest jakiś tylko dodatek do Mszy świętej, spowiedzi, codziennego pacierza dla bardziej ambitnych. Dzięki trwaniu w nauce Apostołów, którą Kościół zachowuje i podaje do wierzenia w formie katechezy, chrześcijanie wiedzieli, w co i jak wierzyć, jak owocnie korzystać z sakramentów, jak po Bożemu żyć i modlić się. Katecheza służyła porządkowaniu ich umysłu i serca, by mogli coraz lepiej czerpać z owoców odkupienia. Po drugie, katecheza nie jest ofertą tylko dla dzieci i młodzieży. Kościół pierwszych wieków katechizował dorosłych, a katecheza dzieci i młodzieży miała miejsce w rodzinie. Dlatego rodzice potrafili przekazywać wiarę, wartości chrześcijańskie, umieli wychowywać do życia Ewangelią. Po trzecie, konieczna dziś odnowa naszego życia i Kościoła nie dokona się bez gruntownego poznania sedna chrześcijaństwa i nauki Kościoła, a w związku z tym konieczne jest odbudowanie dzieła katechizacji w parafii i zaangażowanie wielu w jej realizację. Oczywiście szkolne środowisko, pomimo wprowadzenia ograniczenia nauki religii, pozostaje ważnym miejscem systematycznego wychowania religijnego i nie wolno go nam zaniedbać.

W minionym tygodniu duszpasterze otrzymali wytyczne przygotowane z myślą o udrożnieniu i rozwinięciu dotychczasowej katechezy parafialnej w naszej diecezji. Nasza posługa katechetyczna będzie dalej skoncentrowana na przygotowaniu dzieci do Pierwszej Komunii Świętej (klasy I-III) i do Bierzmowania (klasy VI-VIII), które ma dopełniać cotygodniowa Msza św. szkolna z kazaniem tematycznym. Dzieci klas IV i V będziemy zapraszać raz w miesiącu na katechezę po Mszy szkolnej. Dopełnieniem będą regularne spotkania formacyjne w ramach dziecięcych wspólnot parafialnych (takich jak Liturgiczna Służba Ołtarza, Dzieci Maryi, Oaza Dzieci Bożych, Szkolne Koło Caritas). Ponadto w każdej parafii planowana jest comiesięczna katecheza i Msza św. dla młodzieży. Katecheza przedmałżeńska będzie dalej realizowana według wskazań diecezjalnego duszpasterstwa rodzin. W parafii nie może też zabraknąć jakiejś formy katechezy dla dorosłych. Może to być katecheza rodzinna oparta na materiałach przygotowywanych przez zespół działający przy Komisji Duszpasterstwa KEP, katecheza dla seniorów, spotkania formacyjne grup i wspólnot lub inne spotkania uwzględniające zainteresowania i potrzeby wiernych, przykładowo krąg biblijny czy parafialna szkoła modlitwy.

Tak zakrojone dzieło katechizacji w parafii jest samo w sobie ogromnym wyzwaniem dla naszych duszpasterzy i to nie tylko z racji na malejący potencjał naszego prezbiterium. Domaga się ono przemiany mentalnej i wielorakiej współpracy nas wszystkich. Stwarza nam jednak duże możliwości duchowego rozwoju, odbudowy tego, co najbardziej zaniedbane – chrześcijańskiej duchowości i odrodzenia chrześcijańskiego życia w rodzinie i parafii. Dlatego proszę Was wszystkich o konkretne zaangażowanie. (...)

Ogłoszenia Duszpasterskie

W poniedziałek o godz. 8:30 Msza św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego w intencji nauczycieli, młodzieży i dzieci. Z tej racji w środę nie będzie Mszy św. Szkolnej (poświęcenie tornistrów dla pierwszoklasistów za tydzień w środę). Spowiedź od godz. 7:45.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła prosimy panie z ul. Chabrów: Marzena Kampa, Ewelina Wojtkowski oraz z ul. Tulipanowej: Agnieszka Ochlust, Krystyna Pach.

Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

Kancelaria parafialna w tym i przyszłym tygodniu czynna będzie we czwartek w godz. 15:30-16:30. Zapraszam także do zgłaszania dysponentów grobów na parafialnym cmentarzu.

W kościele zakończyło się czyszczenie północnej ściany wraz z odmalowywaniem fragmentów, na których pojawiła się pleśń. Szczególne słowa uznania i wdzięczności należą się Panu Jackowi Ganschinietz, który niezmordowanie od świtu do zmierzchu wykonywał prace malarskie. Także wielkie „Bóg zapłać” należą się Panom: Marcinowi Świerc i Adamowi Kała, którzy nieustraszenie pomagali w wyżej opisanych czynnościach. Bardzo dziękuję za pozytywną odpowiedź na moją prośbę wyrażoną przed trzema tygodniami w ramach ogłoszeń parafialnych—wszystkim zaangażowanym. Dziękuję także Paniom, które przychodziły sprzątać. Usłyszałem słowa „proboszczu to jest nasz drugi dom i o niego też musimy dbać”. „Bogu niech będą dzięki”!

We wtorek po wieczornej Mszy św. do salki parafialnej zapraszam ministrantów wraz z rodzicami.

W środę po Mszy św. wieczornej w salce parafialnej spotkanie dla rodziców dzieci, które w przyszłym roku w maju mają przystąpić do pierwszej komunii świętej.

W pierwszy czwartek miesiąca dodatkowa Msza św. o godz. 7:00, zaś o godz. 17:00 Godzina Święta. Po Mszy św. wieczornej w salce spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z 8 klasy.

W pierwszy piątek miesiąca, dodatkowa Msza św. o godz. 7:00 w j. niemieckim, a po niej wystawienie i litania do NSPJ. Od godz. 8:00 odwiedziny chorych. O godz. 19:00 spotkanie z młodzieżą, która brała udział w Jubileuszu Młodych w Rzymie.

W sobotę zapraszam na godz. 19:30 na nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca. Rozpoczęcie od wystawienia Najświętszego Sakramentu i adoracji w ciszy, o 20:10 medytacja, o 20:30 różaniec i zakończenie Apelem Jasnogórskim.

W niedzielę przeżywamy Dożynki parafialne. Kolekta na potrzeby parafialne O godz. 16:30 zapraszam na Nabożeństwo dziękczynne. Po każdej Mszy św. zapraszam dzieci z klas I, II, III, IV do zabrania kalendarzy na nowy rok katechetyczny. Dzieci co niedzielę po każdej Mszy św. będą otrzymywać obrazek odpowiadający czytanej Ewangelii, który należy wkleić w pasującą rubrykę.

Do nabycia: *Gość Niedzielny* oraz *Historia Kościoła (w zakrystii)*

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 01.09 wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy, patronki diecezji opolskiej	
08:30	W intencji nauczycieli, młodzieży i dzieci na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i katechetycznego
18:00	Za + Manfreda Jancik - od sąsiadów
Wtorek 02.09	
18:00	Za ++ ciotkę Klarę Rychter, matkę Florentynę Adamczyk, dziadków Michała i Marię, ciotki, wujków, kuzynów, poległego wujka Teodora
Środa 03.09 wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła	
17:00	O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie Kornelii i Jerzego
Czwartek 04.09	
07:00	Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za 47 lat małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwo, zdrowie w całej rodzinie
17:00	Godzina Święta
18:00	Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie
Piątek 05.09	
07:00	Za ++ rodziców Karola i Gertrudę, męża Leona, rodziców Helenę i Wiktora, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące
13:00	Ślub rzymski: Daniel Leluszko i Zofia Konieczko
17:30	Różaniec za młode pokolenie
18:00	Za ++ rodziców Magdalenę i Eryka, teściów Franciszkę i Pawła, dziadków oraz wszystkich ++ z pokrewieństwa
Sobota 06.09	
08:00	W intencji wynagradzającej za grzechy osobiste, parafii i świata
15:00	Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Edyty Strach w 60. rocznicę urodzin oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie
18:00	Za + siostrzenicę Agnieszkę w rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące
19:30	Adoracja Najśw. Sakramentu, medytacja, różaniec, Apel Jasnogórski
Niedziela 07.09 XXIII Niedziela Zwykła - DOŻYŃKI	
07:00	Różaniec
07:30	Za ++ rodziców Elżbietę i Pawła Leja, ++ z pokrewieństwa
09:30	Godzinki
10:00	- Dziękczynna w intencji Parafian - W intencji rocznego dziecka: Iga Kulik
16:30	Nieszpory niedzielne
17:00	W intencji Dominiki i Mateusza Gottwald oraz ich syna o Boże błogosławieństwo i zdrowie